中学生・中学生の保護者 様

群馬県立前橋商業高等学校

校 長  田 島 正 德

オープンスクールについて（ご案内）

中学生の皆さんは、中学校生活最後の夏休みを有意義に過ごし、充実した中学校生活を送

っていることと思います。

さて、皆さんは三者面談等をとおして自分の進路について真剣に考えている時期にきてい

ると思います。これから進路を決定していくためには、様々な情報を集めて検討する必要が

あります。

そこで、本校では中学生の皆さんに商業高校の学習内容や、本校がどのような学校で、ど

のような授業をするのか、どのような部活動があるのか、どのような進路に進めるのか、な

どを理解していただこうと考え、下記のとおりオープンスクールを計画しました。

記

１ 期 日  令和７年 ９月２７日（土） 【前橋地区中学校】

           １０月 ４日（土） 【前橋地区以外中学校】

２ 会 場  群馬県立前橋商業高等学校

住所：前橋市南町４丁目３５番地１

３ 日 程    ９：００～ ９：３０  受付

９：４０～１０：１０  学校概要説明・入試について

１０：１０～１０：４０  施設見学

１０：４０        解散

１０：４０～１２：３０  部活動見学（希望者）

             部活動体験（硬式野球部） ※10/4のみ

４ 申込み  申込期限は９月１９日(金)です。Googleフォームにて募

集します。右のQRコードもしくは下のURLよりアクセスの

上、お申し込みください。本校Ｗｅｂページにも同じもの

が掲載されています。なお、保護者の参加は１名までとさ

せていただきます。

https://forms.gle/BkV5Qi4AR9gicRj88

５ 申込後の欠席・キャンセル等の連絡について

      申込後の欠席連絡については、下記メールアドレスまで、お願いいたしま

す。中学校名および氏名の送信をお願いします。

     E-mail：maesho-hs06@edu-g.gsn.ed.jp

                                 裏面に続く

https://forms.gle/BkV5Qi4AR9gicRj88
mailto:maesho-hs06@edu-g.gsn.ed.jp

６ その他

○変更や人数制限等が生じた場合は、本校Ｗｅｂページに掲載させていただきます。

○駐輪場は第１体育館下のスペースをご利用ください。校内に駐車場がないため、なる

べく公共交通機関をご利用ください。なお、下記のとおり、けやきウォーク様の駐車

場をお借りしております。駐車場及び移動経路では本校職員がご案内・誘導いたしま

す。本校までは徒歩約１０分です。

    〇硬式野球部の体験入部を希望の方はフォームの中の体験入部希望ありで送信してくだ

さい。体験入部希望の方はあわせて別紙同意書を、当日ご持参ください。

   〇硬式野球部の体験入部は１０月４日（土）のみになります。硬式野球部の体験入部希

望の前橋地区の中学生は１０月４日（土）に申し込んでください。

   〇部活動見学は、大会等の関係で見学できない場合があります。（男子ソフトボール

部、軟式野球部の見学はありません。）

★けやきウォーク様駐車場★

問合せ先：〒371-0805 前橋市南町四丁目３５番地１

群馬県立前橋商業高等学校

担 当 教務部 國雲省吾・関上信也

Ｔｅｌ  ０２７－２２１－４４８６

× ×

城南小学校

プール

第１
体育館

第２

体育館 校舎

至
南
部
大
橋

  ※右折禁止になりました。ご注意ください！

至 前橋駅
駐車厳禁

弓道場
ハンド

ボール場

けやきウォーク様より
お借りできた場所です。
指定場所以外への
駐車はご遠慮ください。

サッカー場 テニスコート

借用場所

前橋商業高等学校
150台

周辺地図
Ｐ